

Ks § 77

Ks2016/0075

003

Revidering av arvodesreglemente för god man/förvaltare

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fastställer arvodesreglementet för god man/förvaltare enligt förslag daterat 2016-02-08.

Kommunledningsförvaltningen får i uppdrag att se över eventuella ändringar om startarvode.

Sammanfattning av ärendet

Den 28 april 2009 fastställde kommunfullmäktige det nuvarande arvodesreglementet för gode män och förvaltare. Sedan dess har omständigheterna kring godmanskap förändrats på grund av de pågående flyktingströmmarna, där många av flyktingarna är ensamkommande barn. Dessa barn behöver en god man som fungerar som en ställföreträdande förälder.

Trycket på överförmyndarverksamheten har blivit stort och det nuvarande arvodesreglementet kräver stor administration kring utbetalning av arvode som sker varje månad till gode män för ensamkommande barn.

I många kommuner runt om i landet, bland annat i Växjö och Alvesta, har man därför övergått till ett schablonarvode för gode män till ensamkommande barn och ungdomar. Detta innebär att de gode männen får ett fast månadsarvode utbetalt en gång per kvartal.

För att fastställa att gode mannen utför sitt uppdrag ska även en redogörelse lämnas in en gång per halvår. I dagsläget lämnas ingen utförlig redogörelse in för dessa uppdrag. Kostnaden för att övergå till schablonersättning för gode män till ensamkommande barn beräknas bli ungefär densamma som i dagsläget.

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) rekommenderar att arvodet för godmanskap för ensamkommande barn skiljer sig från arvodet för övriga uppdrag. Överförmyndarnämnden avser, som tidigare, att följa SKLs rekommendationer till ersättning för övriga godmanskap och förvaltarskap.

Överförmyndarnämnden och arbetsutskottet föreslår att kommunfullmäktige fastställer arvodesreglementet för god man/förvaltare enligt förslag daterat 2016-02-08.

Beslutsunderlag

Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2016-02-11 samt

Kommunstyrelsen

Förslag till reglemente daterat 2016-02-08.
Överförmyndarnämndens förslag till beslut 2016-02-18.
Arbetsutskottets förslag till beslut 2016-03-22.